PAGE
9

Проект

Российская Федерация

Новгородская областная Дума

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     №

Великий Новгород

	Об областном законе «О внесении изменений в областной закон «Об оплате труда в органах государственной власти, иных государственных органах Новгородской области»

Новгородская областная Дума ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять областной закон «О внесении изменений в областной закон «Об оплате труда в органах государственной власти, иных государственных органах Новгородской области».

2. Направить указанный областной закон Губернатору Новгородской области Митину С.Г. для обнародования.

Проект подготовил и завизировал:

Председатель комитета

государственной гражданской

службы и содействия развитию

местного самоуправления

Новгородской области                                                               А.И. Бирюкова

Согласовано:

Заместитель Губернатора

Новгородской области                                                               В.П. Варфоломеев
Руководитель департамента

финансов Новгородской области                                              Е.В. Солдатова

Председатель комитета
правового обеспечения

Правительства Новгородской области                                     М.В. Котова

Председатель Избирательной

комиссии Новгородской области                                              Б.В. Алексеев

Российская Федерация

НОВГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

«О внесении изменений в областной закон «Об оплате труда в органах государственной власти, иных государственных органах Новгородской области»
Принят областной Думой ____________2014 года

Статья 1

Внести в областной закон от 08.09.2006 № 713-ОЗ «Об оплате труда в органах государственной власти, иных государственных органах Новгородской области» (газета «Новгородские ведомости» от 13.09.2006, 11.10.2006, 15.11.2006, 20.02.2007, 16.05.2007, 31.10.2007, 12.03.2008, 14.05.2008, 09.07.2008, 07.10.2008, 10.12.2008, 17.06.2009, 04.08.2009, 02.09.2009, 11.11.2009, 25.12.2009, 26.02.2010, 07.04.2010, 02.07.2010, 10.12.2010, 30.03.2011, 09.09.2011, 09.04.2012, 03.05.2012, 12.10.2012, 07.12.2012, 13.02.2013, 05.04.2013, 31.05.2013, 06.09.2013, 06.03.2014), следующие изменения:

1) приложение 3 к областному закону изложить в следующей редакции:

«Приложение 3

к областному закону

"Об оплате труда в органах государственной

власти, иных государственных органах

Новгородской области"

РАЗМЕРЫ ЕЖЕМЕСЯЧНОГО ДЕНЕЖНОГО ПООЩРЕНИЯ

	N п/п
	Наименование должности
	Количество должностных окладов ежемесячного денежного поощрения (в месяц)

	1
	2
	3

	1.
	Председатель комитета области
	6

	2.
	Председатель комитета Правительства Новгородской области
	6

	3.
	Председатель комитета аппарата областной Думы
	6

	4.
	Руководитель представительства Правительства
Новгородской области при Правительстве Российской Федерации
	6

	5.
	Заместитель руководителя представительства Правительства Новгородской области при Правительстве Российской Федерации
	5

	6.
	Советник Губернатора Новгородской области
	5

	7.
	Советник председателя областной Думы
	5

	8.
	Советник первого заместителя Губернатора Новгородской области
	5

	9.
	Руководитель аппарата Уполномоченного по правам человека в Новгородской области
	5

	10.
	Руководитель аппарата областной Думы
	6

	11.
	Руководитель аппарата Счетной палаты области
	5

	12.
	Первый заместитель председателя комитета Правительства Новгородской области
	5

	13.
	Первый заместитель председателя комитета аппарата областной Думы
	5

	14.
	Заместитель председателя комитета Правительства Новгородской области
	4,5

	15.
	Заместитель председателя комитета аппарата областной Думы
	4,5

	16.
	Начальник управления области
	5

	17.
	Начальник управления аппарата областной Думы
	4,5

	18.
	Начальник управления Правительства Новгородской области
	4,5

	19.
	Начальник управления в комитете Правительства Новгородской области
	4,5

	20.
	Начальник управления в комитете аппарата областной Думы
	4,5

	21.
	Первый заместитель руководителя департамента области
	5

	22.
	Первый заместитель председателя комитета области
	5

	23.
	Заместитель руководителя департамента области
	4,5

	24.
	Заместитель председателя комитета области
	4,5

	25.
	Начальник инспекции в аппарате Счетной палаты области
	4,5

	26.
	Главный инспектор
	3

	27.
	Начальник отдела области
	4

	28.
	Заместитель начальника управления области
	3,5

	29.
	Заместитель начальника отдела области
	3

	30.
	Заместитель начальника управления Правительства Новгородской области
	3,5

	31.
	Заместитель начальника управления аппарата областной Думы
	3,5

	32.
	Заместитель начальника управления в комитете аппарата областной Думы
	3,5

	33.
	Председатель комитета в департаменте области
	5

	34.
	Начальник управления в департаменте области
	4,5

	35.
	Начальник управления в комитете департамента области
	4,5

	36.
	Заместитель председателя комитета в департаменте области
	4,5

	37.
	Заместитель начальника управления в департаменте области
	3,5

	38.
	Заместитель начальника управления в комитете Правительства Новгородской области
	3,5

	39.
	Заместитель начальника управления в комитете департамента области
	3,5

	40.
	Начальник управления в комитете области
	4,5

	41.
	Заместитель начальника управления в комитете области
	3,5

	42.
	Референт Губернатора Новгородской области
	5

	43.
	Референт первого заместителя Губернатора Новгородской области
	5

	44.
	Референт заместителя Губернатора Новгородской области
	5

	45.
	Начальник отдела:
	3

	аппарата областной Думы

	Правительства Новгородской области

	в комитете Правительства Новгородской области

	в комитете аппарата областной Думы

	в управлении Правительства Новгородской области

	в управлении аппарата областной Думы

	в департаменте области

	в комитете области

	в управлении области

	в комитете департамента области

	в управлении департамента области

	в управлении комитета департамента области

	в управлении комитета области

	в аппарате Счетной палаты области

	в аппарате Избирательной комиссии области

	46.
	Государственные гражданские служащие области (за исключением государственных служащих, замещающих должности, указанные в пунктах 1 - 45 настоящего приложения)
	2,5

	47.
	Служащие:
	5

4,5

	советник-эксперт при Губернаторе Новгородской области

	высшей категории

	главной категории

	ведущей категории

	ведущей категории первого разряда

	старшей категории

	старшей категории 1 разряда

	старшей категории 2 разряда

	старшей категории 3 разряда

	секретарь Губернатора Новгородской области

	помощник руководителя депутатского объединения

	48.
	Служащие (за исключением служащих, указанных в пункте 47 настоящего приложения)
	1

2) в приложении 4 к областному закону:

 а) позицию "Председатель территориальной избирательной комиссии <**>      6554-9072         38678 – 52440          27032 – 34587» изложить в следующей редакции:

	Председатель территориальной избирательной комиссии:

	при численности избирателей до 30 тысяч человек на соответствующей территории
	6554
	38678
	27032

	при численности избирателей от 30 до 60 тысяч человек на соответствующей территории
	7801
	42427
	29564

	при численности избирателей  от 60 тысяч человек на соответствующей территории
	9072
	52440
	34587

б) слова «<**>Размеры должностных окладов, денежного содержания в месяц, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и материальной помощи председателей территориальных избирательных комиссий устанавливаются председателем Избирательной комиссии Новгородской области в определенных настоящим приложением пределах в зависимости от численности избирателей.» исключить.
Статья 2.

Настоящий областной закон вступает через десять дней после его официального опубликования за исключением пункта 1 статьи 1 настоящего областного закона.

Пункт 1 статьи 1 настоящего областного закона вступает в силу через десять дней после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 17 марта 2014 года.

________________________________
Пояснительная записка
к проекту областного закона «О внесении изменении областной закон «Об оплате труда в органах государственной власти, иных государственных органах Новгородской области»
Проект настоящего областного закона подготовлен на основании предложений Избирательной комиссией Новгородской области к настоящему проекту областного закона, которые предполагают иную форму установления окладов, денежного содержания в месяц и выплаты к отпуску по должностям председателей территориальных избирательных комиссий. Предложения основываются на том, что в соответствии с законодательством председатель Избирательной комиссии области не вправе устанавливать самостоятельно размер указанных выше выплат председателям территориальных избирательных комиссий, в  том числе ввиду того, что последние являются отдельными государственными органами области.  Предлагаемая Избирательной комиссией области система установления размеров должностных окладов, денежного содержания в месяц, единовременной выплаты при предоставлении  ежегодного оплачиваемого отпуска председателям территориальных избирательных комиссий базируется из установления конкретного размера указанных выплат по каждой территориальной избирательной комиссии исходя из численности избирателей, проживающих на соответствующей территории. Комитет, как разработчик проекта областного закона считает возможным учесть данное предложение. Однако вместо установления размеров должностных окладов, денежного содержания в месяц, единовременной выплаты при предоставлении  ежегодного оплачиваемого отпуска по каждой конкретной должности председателя территориальной избирательной комиссии комитет предлагает установить зависимость размеров выплат исходя из численности избирателей без указания привязки должности председателя территориальной избирательной комиссии к наименованию муниципального образования области. Это позволит при возможном изменении наименований муниципальных образований не вносить дополнительных изменений в областной закон. При этом установление размеров выплат, предусмотренных проектом закона в целом базируется на предложениях Избирательной комиссии области и исходя из численности избирателей на соответствующей территории.

Помимо этого в приложение 3 областного закона вносятся правки технического характера ввиду необходимости упорядочения нумерации позиций.
Также вносятся изменения в части изменения размера ежемесячного денежного поощрения по должности служащего «советник – эксперт при Губернаторе Новгородской области». Необходимость внесения данных  изменений обусловлена тем, что при внесении изменений в областной закон в марте 2014 года была допущена техническая ошибка в установлении размера ежемесячного денежного поощрения по должности «советник – эксперт при Губернаторе Новгородской области» (снижение размера ЕДП с 5 окладов до 4,5, что не преследовалось проектом областного закона). Указанная техническая ошибка была выявлена в августе 2014 года ввиду чего необходимо внесение соответствующих изменений в части установления прежнего размера ЕДП по вышеуказанной должности. Исходя из этого и в целях соблюдения прав лица, занимающего должность «советника – эксперта при Губернаторе Новгородской области» действие вводимой нормы закона предлагается распространить на правоотношения, возникшие с 17 марта 2014 года (даты вступления в силу последних изменений областного закона).
При проведении первичной антикоррупционной экспертизы представленного проекта областного закона положений, способствующих созданию условий для проявления коррупции, не выявлено.

Председатель комитета

государственной гражданской

службы и содействия развитию

местного самоуправления

Новгородской области                                                                А.И. Бирюкова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

Принятие проекта  настоящего областного закона «О внесении изменении в областной закон «Об оплате труда в органах государственной власти, иных государственных органах Новгородской области» не потребует дополнительных ассигнований из средств областного бюджета на его реализацию.
ПЕРЕЧЕНЬ НОРМАТИВНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ ОБЛАСТИ, ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИЗНАНИЮ УТРАТИВШИМИ СИЛУ, ПРИОСТАНОВЛЕНИЮ, ИЗМЕНЕНИЮ ИЛИ ПРИНЯТИЮ В СВЯЗИ С ПРИНЯТИЕМ ДАННОГО НОРМАТИВНОГО ПРАВОВОГО АКТА

Принятие проекта настоящего областного закона «О внесении изменении в областной закон «Об оплате труда в органах государственной власти, иных государственных органах Новгородской области» не потребует внесения изменений, признания утратившими силу или необходимости принятия нормативных правовых актов области.
Председатель комитета

государственной гражданской

службы и содействия развитию

местного самоуправления

Новгородской области                                                                А.И. Бирюкова